
                                                    QUILMES, 7 de abril de 2009 

 

  VISTO el expediente Nº 827-1272/08, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante el expediente del Visto se tramitaron y se 

aprobaron las ofertas académicas de las Carreras pertenecientes al 

Departamento de Ciencias Sociales, para el ciclo lectivo 2009.   

   Que en virtud del pedido realizado por la Directora de Carrera, 

cuyo texto se adjunta, resulta necesario introducir algunas modificaciones a la 

oferta académica de la Diplomatura en Ciencias Sociales, para el 1º 

cuatrimestre de 2009. 

  Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de 

Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

      

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la oferta académica de la Diplomatura en Ciencias 

Sociales, correspondiente al 1º cuatrimestre del ciclo lectivo 2009, las 

modificaciones que se detallan en el Anexo que forma parte de la presente 

Resolución.     

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN (C.D.) Nº  071/09 

 
Firmado por: Dr. Martín Becerra 

Director del Departamento de Ciencias Sociales 



ANEXO 
 
 

CAMBIO HORARIO Y DE DIAS  

AREA NUCLEO CURSO HORARIO PROFESOR 

Derecho Curso Electivo. Instituciones de 
derecho. 

Lun-Jue 8.30 a 
11.00 Hs. 

Werkmann, 
Federico 

Educación Curso Electivo. Educación Popular y 
Comunicación Popular. 

Mar-Vie 8.30 a 
11.00 Hs.  

Carceglia, Daniel 

Filosofía Curso Básico. Filosofía. Lun-Jue 20.00 a 
22.30 Hs. 

Venezia, Luciano 

 Orientado a la 
Lic. En 
Comunicación 
Social. 

Taller de prácticas y 
lenguajes en 
comunicación. 

Martes 15.00 a 
20.00 Hs. 

González, Daniel 

Historia Curso básico. Introducción al arte 
moderno. 

Lun-Jue 11 a 
13:30Hs. 

Ballent, Anahi 

 
 
 
 

CAMBIO DE  DOCENTE 

AREA NUCLEO CURSO HORARIO PROFESOR 

Curso Electivo. Microeconomía. Miércoles 20.00 a 
22.30 Hs. Sábado 
8.30 a 11.00 Hs. 

Vilches, Gabriel Economía 

Curso Electivo. Macroeconomía. Lun-Jue 8.30 a 11.00 
Hs. 

Molina, Mariela 

Derecho Curso Electivo. Instituciones de 
derecho. 

Lun-Jue 17.30 a 
20.00 Hs. 

Rubio, Anabel 

Filosofía Curso Básico. Filosofía. Mar-Vie 11.00 a 
13.30Hs. 

Zuppone, 
Romina 

Sociología Curso Básico. Introducción al 
Pensamiento Social. 

Mar-Vie 20.00 a 
22.30 Hs. 

Puricelli, Sonia 

Orientado a 
Lic. En 
Educación 

Curso 
Orientado. 

Psicología general 
para educación. 

Mar-Vie 20.00 a 
22.30 Hs. 

Vidal, Victoria 

 
 

 



 
DOCENTE  YA  DESIGNADO 

AREA NUCLEO CURSO HORARIO PROFESOR 

Economía 
Curso Electivo Introducción a la 

Economía. 
Mar-Vie 20.00 a 
22.30 Hs. 

Bekerman, 
Federico 

 
 

 
 
 

CURSOS NO OFERTADOS 

AREA NUCLEO CURSO HORARIO PROFESOR 

Filosofía Curso Básico. Filosofía. 
Lun-Jue 8.30 a 
11.00 Hs. 

Zuppone, 
Romina 

Orientado a 
la Lic. En 
Educación 

Curso 
orientado. 

Historia de la 
Educación 
Argentina. 

Mar-Vie 17.30 a 
20.00 Hs. 

Dabat, Roque 

 
 
 
 
 

CURSOS DADOS DE BAJA 

AREA NUCLEO CURSO HORARIO PROFESOR 

Psicología 

 Curso Electivo.  

Problematizaciones 
en la construcción 
de la subjetividad: 
identidades, 
diferencias, 
diversidades. 

Lun-Jue 15.00 a 
17.30 Hs. 

Borakievich, 
Sandra. 

Historia Curso Electivo 
Historia y Filosofía 
de la Biología. 

Lun-Jue 15.00 a 
17.30 Hs. 

Lorenzano, Pablo 

 


